

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Restauro conservativo con recupero del sottotetto esistente - 3 STRALCIO

COMMITTENTE: ACI Italia e ACI Belluno

Data, 29/11/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	ACI 3 stralcio (SpCat 1)							
	Demolizioni (Cat 1)							
1 23E.05.17	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI IN MALTAPAGLIA (ARELLE) Demolizione parziale o totale di controsoffitti in malta paglia (arelle) fino al vivo della struttura sottos ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				42,000	42,00		
	SOMMANO mq					42,00	26,44	1'110,48
2 23E.05.18.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI Pannelli fibra minerale, gesso gessorivestito Demolizione parziale o totale di controsoffitti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si inten ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				92,000	92,00		
	SOMMANO mq					92,00	22,34	2'055,28
3 A.P.07	RASCHIATURA DI VECCHIE TINTEGGIATURE Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti compreso, la movimentazione nell'area di cantiere, la scarriolatura, il trasporto e il compenso della discarica.				580,000	580,00		
	SOMMANO mq					580,00	8,00	4'640,00
4 23E.05.10.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 Murature in pietrame Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				5,000	5,00		
	SOMMANO mc					5,00	206,28	1'031,40
5 A.P.08	PREPARAZIONE SUPERFICI CONTROSOFFITTO Preparazione delle superfici del controsoffitto con stuccatura saltuaria e rinforzate con retina, ripristino delle parti mancanti, compresa scartavetratura delle parti stuccate tra il 40% e il 60% per dare le superfici pronte alla pitturazione.				398,000	398,00		
	SOMMANO mq					398,00	15,00	5'970,00
6 23E.05.14.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI TAVOLATI IN LATERIZIO (TRAMEZZE) Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio (tramezze) od assimilabili dello spessore complessivo ugual ... a del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				282,000	282,00		
	SOMMANO mq					282,00	27,18	7'664,76
7 23E.05.19.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Pavimenti caldi legno							
	A R I P O R T A R E							22'471,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'471,92
8 23E.05.19.b	Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccoli ... Ita, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti caldi legno SOMMANO mq				265,000	265,00		
						265,00	16,94	4'489,10
9 23E.05.21.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Pavimenti caldi resilienti Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zo ... l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti caldi resilienti SOMMANO mq				144,000	144,00		
						144,00	12,23	1'761,12
10 DEI A25073	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO Pavimenti freddi Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo, compresi battiscopa perimetrali e ... risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti freddi SOMMANO mq				54,000	54,00		
						54,00	33,88	1'829,52
11 23E.05.22.b	SMONTAGGIO DI IMPALCATI IN LEGNO Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale ... macerie di risulta non recuperabile a pubblica discarica, compresi e compensati gli oneri per l'indennità di discarica. SOMMANO mq				280,000	280,00		
						280,00	22,00	6'160,00
12 A.P.01	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI MASSETTI DI SOTTOFONDO fino a 150 mm Demolizione parziale o totale di massetti di sottofondo in conglomerato cementizio dello spessore fino a 15 mm ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO mq				180,000	180,00		
						180,00	35,79	6'442,20
13 23E.05.26	RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN LEGNO PARQUET Rimozione di pavimento in legno parquet a cassettoni su magatelli, l'accumulo entro l'area del cantiere del materiale da riutilizzare, rimoz ... lizia del tavolato, con oneri e costi di trasporto alla discarica, e quant'altro necessario allo svolgimento dei lavori. SOMMANO mq				60,000	60,00		
						60,00	25,00	1'500,00
	A R I P O R T A R E							44'653,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'653,86
	d'arte.					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	37,89	492,57
14 23E.05.27	SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI Smontaggio di corpi scaldanti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessario opere provvisionali e di si ... le di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					29,00		
	SOMMANO cadauno					29,00	22,88	663,52
15 23E.05.15	DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI Demolizione parziale o totale, fino al vivo dell'intonaco, di rivestimenti in piastrelle ceramiche di qualsiasi tipo, posati ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				110,000	110,00		
	SOMMANO mq					110,00	15,51	1'706,10
16 23E.40.004.c	DEMOLIZIONE DI MURATURE IN LATERIZIO O PIETRA eseguita con mezzo meccanico Demolizione di murature di mattoni pieni o mista, in pietrame di qualsiasi natura, eseguita a qualsiasi ... scarica, nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per l'indennità di discarica e per i ponti di servizio.				25,000	25,00		
	SOMMANO mc					25,00	301,87	7'546,75
	Parziale Demolizioni (Cat 1) euro							55'062,80
	Consolidamento di murature (Cat 2)							
17 23E.12.004.0 0	MURATURA IN BIMATTONI Muratura in mattoni pieni alleggeriti doppio UNI (bimattoni) a due o più teste, in opera con malta bastarda, per opere in fondazione o elevazione, di spessore cm 25 MURATURA IN BIMATTONI				22,000	22,00		
	SOMMANO m³					22,00	428,46	9'426,12
	Parziale Consolidamento di murature (Cat 2) euro							9'426,12
	Consolidamento solai (Cat 3)							
18 23E.40.64.a	IRRIGIDIMENTO DI SOLAIO IN LEGNO CON POSA DI TAVOLATO Tavoloni con unione a filo piano Fornitura e posa in opera di tavole in legno di abete dello spessore di 4 cm di 1° scelta com ... mano di impregnante, compresi inoltre gli oneri per l'allestimento e smantellamento dei ponteggi e dei piani di lavoro.				540,000	540,00		
	SOMMANO mq					540,00	48,26	26'060,40
19	MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE							
	A R I P O R T A R E							90'549,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'549,32
23E.30.05.a	con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in ge ... occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte.				3080,000	3'080,00		
	SOMMANO kg					3'080,00	8,32	25'625,60
20 DEI C15023	TRATTAMENTO ANTIRUGGINE Trattamento antiruggine mediante applicazione di una mano di fosfato di zinco in veicolo oleofenolico.				3080,000	3'080,00		
	SOMMANO kg					3'080,00	0,18	554,40
21 23E.04.09.a	FORNITURA E POSA DI TASSELLO E/O BARRA FILETTATA CON ANCORAGGIO CHIMICO diametro fino a 16 mm Fornitura e posa in opera di tassello e/o barra filettata con ancoraggio chimico o mal ... per fissaggi o simili, diametro minimo 12 mm, compresa la formazione del foro e sua pulizia, di lunghezza fino a 60 cm.				140,000	140,00		
	SOMMANO m					140,00	35,05	4'907,00
	Parziale Consolidamento solai (Cat 3) euro							57'147,40
	Ricostruzione e finiture (Cat 4)							
22 23E.18.09	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INTONACO CIVILE PER INTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni confezionato in cantiere, dato a qualunque altezza su pareti verti ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				85,000	85,00		
	SOMMANO mq					85,00	30,43	2'586,55
23 A.P.02	SOTTOFONDO SU TAVOLATI CON OSB Realizzazione di sottofondo su tavolati con posa in opera di doppio pannello OSB da 12 mm. listellatura per il livellamento e riempimento con argilla espansa o altro materiale leggero il tutto in opera per consentire la stesa dei pavimenti in ceramica o legno.				540,000	540,00		
	SOMMANO mq					540,00	58,00	31'320,00
24 DEI B15140	ISOLAMENTO ACUSTICO DI PAVIMENTI Isolamento acustico di pavimenti eseguito con pannelli composti da fibre e granuli di gomma SBR / EPDM incollati e pressati a caldo, rispondente ai ... usi lavori di preparazione e successiva finitura della parete, densità 700 kg/m3:B15140a Pannelli rigidi spessore 10cm.:				540,000	540,00		
	SOMMANO mq					540,00	24,00	12'960,00
25 A.P.03	PAVIMENTO IN LEGNO PARQUET A CASSETTONE Posa in opera di pavimento in legno parquet a cassettoni rimosso in precedenza e riposizionato con lo stesso disegno e geometrie e							
	A R I P O R T A R E							168'502,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							168'502,87
	indicazi ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				60,000	60,00		
	SOMMANO mq					60,00	260,00	15'600,00
26 23E.15.04.a	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTO IN LEGNO LISTONI PREFINITI da 11 mm rovere prima scelta Fornitura e posa in opera di pavimento in legno preverniciato fuori opera, costituito da ... ettiva 89/106/CEE recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				320,000	320,00		
	SOMMANO mq					320,00	137,65	44'048,00
27 23E.14.21.w	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE IN LASTRE Pietra Piasentina Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari per uno spessore di 2 cm con dimensioni fino a 1 ... malta cementizia per fugatura, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				22,000	22,00		
	SOMMANO mq					22,00	426,59	9'384,98
28 23E.14.43.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO COLORATO Dimensioni 60 x 60 cm, naturale o bocciardato Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle re ... ici, spazi e servizi pubblici, distinto secondo la norma DIN 51130 con superficie antiscivolo R10 A, ad effetto cemento.				138,000	138,00		
	SOMMANO mq					138,00	62,17	8'579,46
29 23E.28.01.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prez ... e parziale di superfici, onde eliminare eventuali piccole scalfitture , compresa la carteggiatura delle parti stuccate.				1450,000	1'450,00		
	SOMMANO mq					1'450,00	9,55	13'847,50
30 A.P.04	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo, a spruzzo a base vinilacrilica traspirante, colore a ... zione di legante e sol di silicato, traspirante, pulizia finale e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte.				1500,000	1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	11,00	16'500,00
31 A.P.09	REALIZZAZIONE DI NUOVA APERTURA Realizzazione di nuova apertura per porta o finestra di ml.80 con foro sulla muratura di circa ml.1,30 x 2.40 architrave in ferro con due HEA 180 f ... l materiale di risulta , e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni della D.L.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3'100,00	9'300,00
	A R I P O R T A R E							285'762,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							285'762,81
32 23E.14.21.w	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE IN LASTRE Pietra Piasentina Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari per uno spessore di 2 cm con dimensioni fino a 1 ... malta cementizia per fugatura, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				12,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	426,59	5'119,08
33 23ECAM.03. 03	CONTROSOFFITTO IN LASTRE DI CARTONGESSO CAM, spessore lastra in cartongesso mm 12,5 Controsoffitto in lastre di cartongesso rispondenti ai CAM, fissate mediante viti autoperforanti ... llo spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti.				220,000	220,00		
	SOMMANO mq					220,00	58,07	12'775,40
34 DEI B55062e	PANNELLO DI LANA DI VETRO spessore 40 mm Sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm				170,000	170,00		
	SOMMANO mq					170,00	11,00	1'870,00
35 23ECAM.03. 01.a	PARETI DIVISORIE IN LASTRE DI CARTONGESSO CAM - con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm, r ... ne di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti				38,000	38,00		
	SOMMANO mq					38,00	65,51	2'489,38
36 23ECAM.03. 01.b	PARETI DIVISORIE IN LASTRE DI CARTONGESSO CAM - con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm, r ... ne di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti				290,000	290,00		
	SOMMANO mq					290,00	85,56	24'812,40
37 23E.19.05.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI tazza WC Fornitura e posa in opera di supporti completi di accessori per il sostegno di apparecchi idrosanitari so ... ssaggi, la formazione di fori, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					9,00		
	SOMMANO mq					9,00	102,86	925,74
38 23E.19.05.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SUPPORTI PER APPARECCHI IDROSANITARI lavabo Fornitura e posa in opera di supporti completi di accessori per il sostegno di apparecchi idrosanitari sosp ... ssaggi, la formazione di fori, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		333'754,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		333'754,81
	SOMMANO mq					9,00	83,01	747,09
39 23E.19.06.a	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre idrorepellenti spessore 13 mm Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di una lastra in gesso rivestito di qualsiasi tipo per l'uso di lastre speciali.				250,000	250,00		
	SOMMANO mq					250,00	15,77	3'942,50
40 DEI B55062e	PANNELLO DI LANA DI VETRO spessore 40 mm Sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm				490,000	490,00		
	SOMMANO mq					490,00	11,00	5'390,00
41 A.P.10	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI PORTE IN LEGNO Smontaggio e il rimontaggio di porte in legno storiche con cornici e montanti con riparazione dei vari elementi che compongono l'infisso ... i incastri con le parti lavorate ben rifinite e levigate, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	350,00	1'400,00
42 A.P.11	SCALA IN LEGNO Fornitura e posa in opera di scala in legno con struttura in pannelli il legno lamellare da mm.42, gradini in legno lamellare di faggio per alzata e pedata senza ... di, i ponti di servizio, le assistenze murarie, per n.20 alzate e una superficie in proiezione orizzontale di mq .9,3.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	13'500,00	13'500,00
43 A.P.12	RIVESTIMENTO DI PARETI DI W.C. Rivestimento di pareti dei wc. e anti wc. fino ad una altezza di ml.2 mediante applicazione con rullo e pennello di due mani, di rivestimento bicomp ... di risulta secondo normativa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito secondo le migliori tecniche correnti.				160,000	160,00		
	SOMMANO mq					160,00	24,00	3'840,00
44 A.P.13	PORTE INTERNE Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce impiallacciate, composte da falso telaio in legno di abete dello spessore minimo di 20 mm, posto in opera m ... dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.Comprese porte a scomparsa e scorrevoli.					28,00		
	SOMMANO cadauna					28,00	600,00	16'800,00
45 A.P.14	DOPPIO LAVABO Fornitura e posa in opera di doppio lavabo sospeso dimensioni 163x45x12 in mineralguss solid stone con rivestimento in gel coat con piletta pop-up, senza troppo pieno ... ggio, l'allacciamento alla rete idrica e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							379'374,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							379'374,40
46 A.P.15	LAVABO A MURO 122x48x13,5 Fornitura e posa in opera di lavabo a muro in mineralguss solid stone con rivestimento in gel coat con piletta pop-up, senza troppo pieno , completo di sc ... e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. per 3 elementi dimensioni 122x48x13,5.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'600,00	3'200,00
47 A.P.16	LAVABO A MURO 100x48x10 Fornitura e posa in opera di lavabo a muro in mineralguss solid stone con rivestimento in gel coat con piletta pop-up, senza troppo pieno , completo di sca ... ca e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. per 2 elementi dimensioni 100x48x10					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'050,00	3'150,00
48 A.P.17	VASO W.C. Fornitura e posa in opera di vaso wc sospeso in porcellana dura vitreus-china UNI 4542-4543, della serie Gemma 2 della ceramica Dolomiti completo di cassetta incassata a ... lle reti idrica e di scarico e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, installazione sospeso.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	950,00	1'900,00
49 A.P.18	PREPARAZIONE DI SUPERFICI VERTICALI Preparazione delle superfici verticali con stuccatura saltuaria e parziale compresa scartavetratura delle parti stuccate tra il 40% e il 60% per dare le superfici pronte alla pitturazione.				350,000	350,00		
	SOMMANO mq					350,00	14,00	4'900,00
50 A.P.19	RIVESTIMENTO DECORATIVO A STUCCO Rivestimento decorativo a stucco o ad effetto spatolato a base di resine acriliche in dispersione aquosa, lavabile, effettuato con applicazione a due mani a spatola dopo due mani di isolante, previa preparazione della superficie pagata a parte (nicchie).				38,000	38,00		
	SOMMANO mq					38,00	58,00	2'204,00
51 A.P.20	BATTISCOPA IN LEGNO VERNICIATO BIANCO Fornitura e posa in opera di battiscopa in legno verniciato bianco, sagoma secondo indicazioni della D.L.		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	8,00	2'240,00
52 A.P.04	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo, a spruzzo a base vinilacrilica traspirante, colore a ... zione di legante e sol di silicato, traspirante, pulizia finale e quant'altro per dare il lavoro finito a							
	A R I P O R T A R E							404'168,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							404'168,40
	regola d'arte.				1900,00	1'900,00		
	SOMMANO mq					1'900,00	11,00	20'900,00
53 A.P.21	BALAUSTR A IN VETRO Fornitura e posa in opera di balaustra in vetro temperato stratificato mm.8+8+0,76 posizionato con sistema di fissaggio annegato a pavimento. Nel prezzo è compr ... , compreso le guarnizioni, viti di registro, carter di finitura e ogni altro onere. Per L 2650 x H1250 e L1510 x H 1250;					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	7'520,00	7'520,00
54 DEI A75014b	INTONACO Intonaco, formato dalla stesura di due mani di malta, applicate con adeguate guide e poste, tirato a fratazzo stretto per dare la superficie finita con possibilità di esclusione dello strato finale: con malta idraulica				120,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	27,00	3'240,00
55 A.P.22	PORTA AUTOMATICA Dimensioni L.1450 x H.3000 circa Fornitura e posa in opera di porta automatica scorrevole tipologia Lab Moving BSS 200 Kristal realizzata con ante in cristallo tem ... d" cat.3 certificata TUV, il tutto in opera per dare il lavoro finito a regola d'arte. Dimensioni L.1450 x h.300 circa.					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	10'100,00	10'100,00
56 A.P.23	PORTA AUTOMATICA L1750 x H 3000 mm Fornitura e posa in opera di porta automatica scorrevole tipologia Lab Moving BSS 200 Kristal, dimensione foro architettonico L1750 x H 3000 mm. ... ea EN16005 e alla EN 13849-1 PL. "d" cat.3 certificata TUV, il tutto in opera per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	11'200,00	11'200,00
57 A.P.24	PORTA AUTOMATICA L3270 x H 3000 Fornitura e posa in opera di porta automatica scorrevole tipologia Lab Moving BSS 200 Kristal, dimensione foro architettonico L3270 x H 3000 mm. co ... ea EN16005 e alla EN 13849-1 PL. "d" cat.3 certificata TUV, il tutto in opera per dare il lavoro finito a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauna					1,00	12'100,00	12'100,00
58 DEI A25028.a	PERFORAZIONE IN STRUTTURE MURARIE Su muratura in calcestruzzo anche armato o pietra naturale Perforazione a sezione circolare, in strutture murarie di qualsiasi tipo e spessore, eseguite con impiego di martello perforatore compresa la pulizia dei fori con aria compressa, Ø del foro 11 ÷ 25 mm.		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	80,00	1'200,00
	A R I P O R T A R E							470'428,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							470'428,40
59 DEI B85001b	TUBI IN PVC- diametro esterno 63 mm Fornitura e posa in opera di tubi in pvc di colore arancio, per scarichi verticali od orizzontali di acque nere o chiare, conformi UNI 1329-1 po ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusi i soli scavi, rinterri, rinfianchi in calcestruzzo anche armato.		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	18,00	720,00
60 DEI B85001f	TUBI IN PVC- diametro esterno 125 mm Fornitura e posa in opera di tubi in pvc di colore arancio, per scarichi verticali od orizzontali di acque nere o chiare, conformi UNI 1329-1 p ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte, esclusi i soli scavi, rinterri, rinfianchi in calcestruzzo anche armato.		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	22,00	880,00
61 A.P.25	ISOLAMENTO ACUSTICO DEI TUBI - diametro 63 mm Sovraprezzo per isolamento acustico dei tratti orizzontali dei tubi con interposta lamina di piombo.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	10,00	200,00
62 A.P.26	ISOLAMENTO ACUSTICO DEI TUBI - diametro 125 mm Sovraprezzo per isolamento acustico dei tratti orizzontali dei tubi con interposta lamina di piombo.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	12,00	240,00
	Parziale Ricostruzione e finiture (Cat 4) euro							350'832,08
	Isolamenti (Cat 5)							
63 DEI B15252.a	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI spessore 20 mm per ambienti asciutti DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso				530,000	530,00		
	SOMMANO mq					530,00	43,00	22'790,00
64 DEI B15252.c	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI sovrapprezzo per ogni cm. in più DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già prepar ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso				1590,000	1'590,00		
	SOMMANO mq					1'590,00	2,58	4'102,20
65 DEI B15252.a	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI spessore 20 mm per ambienti asciutti DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa							
	A R I P O R T A R E							499'360,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							499'360,60
	successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso mazzette				42,000	42,00		
	SOMMANO mq					42,00	43,00	1'806,00
66 DEI B15252.c	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI sovrapprezzo per ogni cm. in più DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già prepar ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso mazzette				210,000	210,00		
	SOMMANO mq					210,00	2,58	541,80
67 DEI B15252.a	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI spessore 20 mm per ambienti asciutti DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso parete sdu vano scale e muri di spina				220,000	220,00		
	SOMMANO mq					220,00	43,00	9'460,00
68 DEI B15252.c	ISOLAMENTO TERMICO DI PARETI sovrapprezzo per ogni cm. in più DEI B15252 (Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Isolamento termico di pareti interne già prepar ... ratura mediante con idonei tasselli alla struttura metallica, compresa successiva stuccatura dei pannelli in cartongesso parete su vano scale e muri di spina				660,000	660,00		
	SOMMANO mq					660,00	2,58	1'702,80
69 23ECAM.03. 02	PLACCATURA DI PARETE CON DOPPIA LASTRA DI CARTONGESSO Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm, rispondenti ai CAM, fissata mediante viti ... e di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti.				410,000	410,00		
	SOMMANO mq					410,00	68,28	27'994,80
70 23E.16.12.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI VAPORE PE/BD spessore mm 0.4 Fornitura e posa in opera di barriera al vapore costituita da teli in polietilene estrusi colorati a bassa densità, posat ... per il taglio, lo sfrido, il sostegno provvisorio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				410,000	410,00		
	SOMMANO mq					410,00	2,94	1'205,40
71 DEI B15223.a	ISOLAMENTO TERMICO INTERPARETE-spessore 40 mm Isolamento termico in interparete eseguito con pannelli rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) in lana minerale di vetro, tra ... Euroclasse A1 di reazione al fuoco (UNI EN 13501-1), fattore di resistenza al passaggio del vapore acque $\mu = 1$ (EN12667):				410,000	410,00		
	SOMMANO mq					410,00	24,00	9'840,00
	A R I P O R T A R E							551'911,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							551'911,40
72 DEI B15223.b	ISOLAMENTO TERMICO INTERPARETE-Sovraprezzo per ogni 20mm.in più di spessore Isolamento termico in interparete eseguito con pannelli rispondenti ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) ... Euroclasse A1 di reazione al fuoco (UNI EN 13501-1), fattore di resistenza al passaggio del vapore acque $\mu = 1$ (EN12667):				1230,000	1'230,00		
	SOMMANO mq					1'230,00	7,89	9'704,70
	Parziale Isolamenti (Cat 5) euro							89'147,70
	Serramenti (Cat 6)							
73 23E.05.07.a	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Serramenti esterni in legno Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compe ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				77,400	77,40		
	SOMMANO mq					77,40	37,41	2'895,53
74 23E.05.07.b	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Serramenti interni in legno Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compe ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				41,000	41,00		
	SOMMANO mq					41,00	33,11	1'357,51
75 23E.05.07.d	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Serramenti interni metallici Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e comp ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				12,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	30,50	366,00
76 23E.23.20.a	FALSI TELAI IN LEGNO fino a ml 5,00 Fornitura e posa in opera di falso telaio in legno d'abete dello spessore minimo di 20 mm, posto in opera mediante zanche in lamiera d'acciaio z ... o e compensato l'onere per i materiali di fissaggio e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				32,000	32,00		
	SOMMANO m					32,00	79,35	2'539,20
77 DEI C25055.b	SERRAMENTO LAMELLARE - Finestra a 1 anta, a battente DEI C25055(Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Serramento realizzato in legno lamellare di abete con te ... ione in zona climatica F); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante $R_w = 36$ dB				74,000	74,00		
	SOMMANO mq					74,00	929,00	68'746,00
78 DEI	SERRAMENTO LAMELLARE - Portafinestra 1 o 2 ante, a battente							
	A R I P O R T A R E							637'520,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							637'520,34
C25055.d	DEI C25055(Prezzario Recupero Ristrutturazione Manutenzione 1 sem2023) Serramento realizzato in legno lamellare di abet ... ione in zona climatica F); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB				4,200	4,20		
	SOMMANO mq					4,20	844,00	3'544,80
79 DEI C25123	SERRAMENTO IN LEGNO LAMELLARE Sovrapprezzo per ciascuna anta a ribalta Serramento realizzato in legno lamellare di abete dal lato interno e alluminio dal lato esterno con telaio 6 ... ione in zona climatica F); prestazione acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB				31,000	31,00		
	SOMMANO cadauno					31,00	70,00	2'170,00
	Parziale Serramenti (Cat 6) euro							81'619,04
	Barriere architettoniche (Cat 7)							
80 23E.40.10.a	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONI IN PIETRA Lastre di spessore fino a 8 cm Smontaggio e rimozione di pavimentazione in lastre di pietra, dimensioni degli elementi compositi ... e di risulta alle pubbliche discariche nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per l'indennità di discarica.				19,000	19,00		
	SOMMANO mq					19,00	54,50	1'035,50
81 23E.13.10	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO Fornitura e posa in opera di massetto dello spessore di 6 cm armato con fibre sintetiche per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cement ... a a ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte				19,000	19,00		
	SOMMANO mq					19,00	30,74	584,06
82 23E.13.11	VARIAZIONE MASSETTO per ogni centimetro in più o in meno Maggiorazione o riduzione per la variazione di ogni centimetro in più od in meno allo spessore previsto del massetto di sottofondo con fibre sintetiche.				38,000	38,00		
	SOMMANO mq					38,00	2,83	107,54
83 23E.14.21.w	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE IN LASTRE Pietra Piasentina Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari per uno spessore di 2 cm con dimensioni fino a 1 ... malta cementizia per fugatura, il taglio, lo sfido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				19,000	19,00		
	SOMMANO mq					19,00	426,59	8'105,21
84 DEI 105018	ASCENSORI ELETTRICI SENZA LOCALE MACCHINE (MRL) Prezzario Impianti Tecnologici 2 sem2022) ASCENSORI							
	A R I P O R T A R E							653'067,45

